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Wyjaśnienie treści SIWZ 

 

 Zamawiający – Gmina Krasnystaw, prowadzący postępowanie w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „Udzielenie długoterminowego kredytu w wysokości 2.000.000 PLN 

(słownie: dwa miliony złotych) na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 

Krasnystaw w 2012 roku oraz na spłatę części zobowiązań z tytułu zaciągniętych w 

latach poprzednich kredytów i pożyczek” działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy 

„Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), w związku 

z prośbami o wyjaśnienie treści SIWZ, niniejszym wyjaśnia: 

 

Pytanie Wykonawcy: 

 W związku z ogłoszeniem przetargu na udzielenie kredytu bankowego zwracam się z 

prośbą o udostępnienie danych niezbędnych do przeprowadzenia analizy ekonomiczno-

finansowej – Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii 

o możliwości spłaty kredytu zaciągniętego przez gminę. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o możliwości 

spłaty kredytu zaciągniętego przez gminę stanowi Załącznik Nr 25 do zmienionej treści 

s.i.w.z. 

 

 

Pytanie Wykonawcy: 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość naliczania i spłaty rat odsetkowych 

w następującej formule: 

Od udzielonego kredytu Bank pobierze odsetki według zmiennej stopy procentowej obliczane 

w stosunku rocznym od kwoty wykorzystanego kredytu. Wysokość oprocentowania będzie 

równa: zmiennej stopie WIBOR dla depozytów 1-miesięcznych w PLN z notowania na dwa 

dni robocze przed datą ciągnienia i przed każdym następnym okresem odsetkowym (”stawka 

bazowa”) powiększonej o  marżę Banku.  

Odsetki naliczane są w okresach 1-miesięcznych i płatne przez Kredytobiorcę po 

zakończonym kwartale kalendarzowym pierwszego roboczego dnia następnego kwartału oraz 

w dniu ostatecznej spłaty kredytu. 

Aktualizacja stopy zmiennej będzie następowała ostatniego roboczego dnia każdego miesiąca, 

nawet jeśli nie upłynął okres 1-miesięczny. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Zamawiający dopuszcza możliwość naliczania i spłaty rat odsetkowych w formule 

wyżej wymienionej. Jednak odsetki będą naliczane zgodnie  z zapisami rozdz. XVII pkt 9 

zmienionej treści s.i.w.z. 

 

 

 



Pytanie Wykonawcy: 

Czy Gmina potwierdza, że podpisze Oświadczenie o poddaniu się egzekucji. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Tak Gmina potwierdza, że podpisze Oświadczenie o poddaniu się egzekucji. 

 

 

Pytanie Wykonawcy: 

W załączniku nr 1 do SIWZ na drugiej stronie w oświadczeniu wykonawcy pkt 1. 

terminy wykonania zamówienia nie pokrywają się z terminami wskazanymi w SIWZ. 

Prosimy o potwierdzenie wykonania zamówienia w dniu 30.10.2012 r. – 1 500 000 zł ( I 

transza) i w dniu 20.12.2012 r. – 500 000 zł (II transza) oraz o zgodę na skorygowanie zał. nr 

1 w tym zakresie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Załącznik Nr 1 do s.i.w.z. został skorygowany i zamieszczono jego nową wersję jako 

Załącznik Nr 1 (po zmianie) w zmienionej treści s.i.w.z. 

 

 

Pytanie Wykonawcy: 

W związku z planowanym przystąpieniem do przetargu na udzielenie 

długoterminowego kredytu w wysokości 2.000.000,00 PLN z przeznaczeniem na 

finansowanie uchwalonego deficytu budżetu Gminy Krasnystaw prosimy o przedstawienie 

sprawozdań Rb - NDS i Rb - Z na koniec 2010 roku. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Sprawozdania Rb - NDS i Rb - Z sporządzone na 31.12.2010 roku stanowią załącznik 

nr 27 i nr 28 do zmienionej treści s.i.w.z.  

 

 

Pytanie Wykonawcy: 

W związku z zamiarem przystąpienia do przetargu nieograniczonego na udzielenie 

Gminie Krasnystaw długoterminowego kredytu w wysokości 2.000.000 zł na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu Gminy Krasnystaw w 2012 roku oraz na spłatę części 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych w latach poprzednich kredytów i pożyczek, proszę 

o dostarczenie poniżej wyspecyfikowanych dokumentów w celu dokonania oceny 

ekonomiczno-finansowej jednostki: 

1) Opinia RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu, 

2) Opinia RIO odnośnie przedłożonego projektu budżetu Gminy na rok 2012, 

3) Zaświadczenie o nadaniu numeru REGON i NIP, 

4) Sprawozdania Rb-27S (szczegółowe) i Rb-28S (szczegółowe) wg stanu na dzień 

31.12.2011 r. oraz 30.06.2012 r., 

5) Zaświadczenie Gminnej Komisji Wyborczej o wyborze Wójta, 

6) Uchwała Rady Gminy w sprawie powołania Skarbnika. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Dokumenty wskazane w punkcie 1,2,3,5 i 6 o jakie wystąpił Wykonawca w celu 

dokonania oceny ekonomiczno-finansowej jednostki zostały zamieszczone w zmienionej 



treści s.i.w.z. jako kolejne załączniki pod numerami 29, 30, 31, 32 i 33. Natomiast w opinii 

Zamawiającego do prawidłowego sporządzenia oferty nie jest konieczne udostępnienie 

sprawozdania Rb-27S (szczegółowe) i Rb-28S (szczegółowe) wg stanu na dzień 31.12.2011 r. 

oraz 30.06.2012 r. (punkt 4). 

 

 

Pytanie Wykonawcy: 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że spłata rat odsetkowych będzie odbywała się 

ostatniego dnia miesiąca kończącego kwartał kalendarzowy począwszy od 31.12.2012 r., poza 

rokiem 2021, w którym spłata odsetek będzie odbywała się w następujących terminach: 

31.03.2021 r., 30.06.2021 r., 30.09.2021 r., 30.11.2021 r. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Spłata odsetek następowała będzie każdego ostatniego dnia miesiąca kończącego 

kwartał kalendarzowy, natomiast w przypadku, gdy termin spłaty kredytu lub odsetek 

przypadnie na dzień ustawowo wolny od pracy, to Zamawiający ureguluje ratę kredytu lub 

odsetki ostatniego dnia roboczego poprzedzającego datę spłaty kapitału i odsetek, (zgodnie 

z rozdziałem XVII pkt 9 i 8 zmienionej treści s.i.w.z.). 

 

 

Pytanie Wykonawcy: 

 Wnioskujemy o potwierdzenie, że jedynym dopuszczalnym kosztem kredytu są koszty 

odsetek i prowizji przygotowawczej (brak prowizji za wykorzystanie niepełnej kwoty 

kredytu, brak prowizji za przedterminową spłatę kredytu, brak pozostałych opłata i prowizji). 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Wykonawca kalkulując cenę kredytu winien uwzględnić zapisy rozdz. XII oraz 

Załącznika Nr 1 s.i.w.z. 

 

 

Pytanie Wykonawcy: 

 Wnioskujemy o potwierdzenie, że prowizja (Rozdz. XVII, pkt 16) będzie pobierana 

jedynie od uruchomionej kwoty kredytu i płatna w stosunku do uruchamianej kwoty, 

najpóźniej w dniu uruchomienia kredytu/transzy kredytu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Zgodnie z rozdziałem XVII, pkt 16 kwota prowizji winna obejmować wszystkie 

czynności i opłaty związane z uruchomieniem i obsługą kredytu. Prowizja określona jest 

w procentach w stosunku do kwoty kredytu i pobrana zostanie w dniu przekazania kredytu, co 

oznacza, iż prowizja płatna będzie jednorazowo od całości udzielonego kredytu w dniu 

wypłaty pierwszej transzy kredytu. 

 

 

Pytanie Wykonawcy: 

 Wnioskujemy o potwierdzenie (w związku z zastrzeżeniem dotyczącym możliwości 

przesunięcia jednej raty kapitałowej w danym roku – Rozdz. XVII, pkt 21), że przesunięcie 



spłaty będzie się odbywało w ramach jednego roku budżetowego i będzie to mogło nastąpić 

na podstawie złożonego przez Gminę wniosku zaakceptowanego przez Bank – Wykonawcę. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Zamawiający potwierdza, iż możliwość przesunięcia jednej raty kapitałowej będzie 

odbywała się jeden raz w danym roku budżetowym i bez ponoszenia dodatkowych kosztów 

z tą czynnością związanych. Będzie to mogło nastąpić na podstawie złożonego przez Gminę 

wniosku zaakceptowanego przez Bank – Wykonawcę.  

 

 

Pytanie Wykonawcy: 

 Wnioskujemy o skorygowanie zapisów Zał. Nr 1 do SIWZ w zakresie pkt 3 ppkt 1 

(ilość i daty wypłaty transz) oraz pkt 4 (stawka Wibor) w celu ujednolicenia zapisami SIWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Załącznik Nr 1 do s.i.w.z. został skorygowany i zamieszczono jego nową wersję jako 

Załącznik Nr 1 (po zmianie) w zmienionej treści s.i.w.z. 

 

 

Pytanie Wykonawcy: 

 Wnioskujemy, o potwierdzenie, że Zamawiający przewiduje zabezpieczenia spłaty 

kredytów w formie weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową, które będą 

podpisane przez Wójta Gminy wraz z kontrasygnatą Skarbnika Gminy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Zamawiający przewiduje zabezpieczenie spłaty kredytu w formie weksla własnego in 

blanco wraz z deklaracją wekslową, które będą podpisane przez Wójta Gminy wraz 

z kontrasygnatą Skarbnika Gminy. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że Zamawiający przewiduje podpisanie (przez Wójta 

Gminy wraz z kontrasygnatą Skarbnika Gminy) oświadczenia o poddaniu się egzekucji jako 

nieodłącznego elementu zabezpieczenia kredytu w ramach umowy kredytowej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Zamawiający przewiduje podpisanie (przez Wójta Gminy wraz z kontrasygnatą 

Skarbnika Gminy) oświadczenia o poddaniu się egzekucji jako nieodłącznego elementu 

zabezpieczenia kredytu w ramach umowy kredytowej. 

 

 

Pytanie Wykonawcy: 

Wnioskujemy o potwierdzenie terminów i kwot uruchomienia transz kredytu w celu 

ujednolicenia sposobu liczenia ceny ofertowej – zgodnie z Rozdz. IV, pkt 1 SIWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Zamawiający potwierdza, iż wypłata dwóch transz kredytu nastąpi zgodnie z Rozdz. 

IV, pkt 1 SIWZ, czyli 30.10.2012 r. – 1.500.000 zł - I transza i 20.12.2012 r. – 500.000 zł - II 

transza.  

 



Pytanie Wykonawcy: 

Wnioskujemy o wskazanie ostatecznego terminu wykorzystania kredytu (np. Kredyt 

może być uruchomiony przez Kredytobiorcę jednorazowo lub w dowolnych transzach do 

łącznej kwoty limitu kredytowego (…)Ostateczny termin wykorzystania kredytu upływa 

w dniu…..). 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Zgodnie z Rozdz. IV termin, kwota i okres kredytowania, są ściśle określone i nie 

przewiduje się zmian w zakresie terminów wykonania zamówienia. 

 

 

Pytanie Wykonawcy: 

 Prosimy także o uzupełnienie, podpisanie i zwrotne przesłanie załączonego 

Formularza Klienta. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 W opinii Zamawiającego do prawidłowego sporządzenia oferty nie jest konieczne 

wypełnienie Formularza Klienta. 

 

 

Pytanie Wykonawcy: 

 Z uwagi na konieczność skompletowania informacji formalno-prawnych i finansowo-

ekonomicznych, niezbędnych do dokonania analizy zdolności kredytowej Gminy, zwracamy 

się z prośba o przedłużenie terminu składania ofert do 19 października 2012 r. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania i otwarcia ofert. 

 
Otrzymują: 

1. wykonawcy 

2. a/a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


